PAGE
5

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ
(КРАСНОЯРСКСТАТ)

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий на 2010 год по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года,  автоматизированной
 обработке (включая создание территориальной выборки многоцелевого
 назначения), подведению итогов переписи, их официальной публикации и хранению материалов переписи на территории Красноярского края
              В соответствии с письмом Федеральной службы государственной
статистики от  24.11.2009  №АС-08-23/4189 и в целях успешного осуществления подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на
территории Красноярского края  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий на 2010 год по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, автоматизированной  обработке (включая создание территориальной выборки многоцелевого назначения),
подведению итогов переписи, их официальной публикации и хранению материалов переписи на территории Красноярского края (приложение).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение утвержденных мероприятий в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением приказа возложить  на  заместителя
руководителя Красноярскстата  Алексееву Н.В.
	Руководитель

Территориального органа

Федеральной службы

государственной статистики

по Красноярскому краю
                                                Т.А.Давыденко

	Приложение
к приказу Красноярскстата

от ______2009   № _____

План мероприятий на 2010 год
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года,
 автоматизированной обработке (включая создание территориальной выборки многоцелевого назначения), подведению итогов переписи,
их официальной публикации и хранению материалов переписи
на территории Красноярского края
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	Первый этап –
подготовительный

	1.
	Подготовка информации о ходе подготовительных работ для  заседаний краевой рабочей группы для разработки  предложений по оказанию содействия в подготовке и проведении ВПН-2010 на территории Красноярского края

	январь,

март,

июнь,

сентябрь,

декабрь

	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований

	2.
	Мониторинг и анализ осуществления полномочий органами исполнительной власти и органами местного самоуправления по подготовке к проведению ВПН-2010 в части мероприятий, обеспечивающих полноту охвата населения переписью
	по состоянию на 1 число квартала
	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований; уполномоченные по вопросам переписи населения

	3. 10.
	Организация и контроль за составлением организационных планов проведения ВПН-2010 на уровне района, города, сводного организационного плана по краю

	декабрь

2009 года-
март

2010 года
	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований; уполномоченные по вопросам переписи населения

	4.
	Мониторинг и анализ выполнения подготовительных работ и проведения ВПН-2010 с использованием подсистемы АС ВПН 2010:

- привлечение и обучение временных переписных работников;

- обеспечение помещениями для размещения переписных и инструкторских участков, транспортными средствами, средствами связи;

- проведение переписи;

- приемка материалов переписи;

- оформление договорных отношений, оплата труда и выплата вознаграждения;
-подготовка материалов к автоматизированной обработке

	поэтапно

в течение года по установленному

Росстатом графику
	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований;
административный отдел; финансово-экономический
отдел;
уполномоченные по вопросам переписи населения

	5. 11.
	Организация работ по подбору временных переписных работников:

- заместителей уполномоченных по вопросам переписи населения, в районе, городе;

- заведующих переписными участками;

- инструкторов;

- переписчиков

	II квартал
III квартал

	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований;
административный отдел;
уполномоченные по вопросам переписи населения

	6.
	Организация работы по обеспечению переписных участков охраняемыми помещениями, транспортными средствами, средствами связи

	II- III квартал

	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований;

уполномоченные по вопросам переписи населения

	7. 12.
	Расчет и комплектация переписной  документации, средств материально-технического назначения для поставки в города и районы края
	I-II квартал

	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований;
финансово-эконо-мический отдел

	8. 13.
	Доставка переписной документации в  города и районы края
	II-III квартал
(по мере поступления от поставщика)

	Отдел развития имущественного комплекса;
финансово-эконо-мический отдел;

 хозяйственный отдел

	9.
	Участие в обучающем семинаре, проводимом Росстатом, Порядку проведения Всероссийской переписи населения 2010 года и заполнения переписных документов и Порядку подготовки материалов переписи населения к автоматизированной обработке
	июнь
	Заместитель руководителя по направлению деятельности; начальник отдела по организации проведения переписей и сплошных обследований

	10.
	Организация проведения обучающего семинара Порядку проведения переписи населения и заполнения переписных документов:

- уполномоченных по вопросам переписи населения в районах и городах и представителей территориальных подразделений министерств и ведомств, имеющих специальные контингенты населения;
- заместителей уполномоченных по вопросам переписи населения в районах и городах, заведующих переписными участками;

- инструкторов;

- переписчиков
	август

до 17 сентября

до 8 октября

до 14 октября
	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований;
отдел статистики населения  и здравоохранения; финансово-эконо-мический отдел
Уполномоченные по вопросам переписи населения

Уполномоченные по вопросам переписи населения и их заместители

Заведующие переписными участками

	11.
	Организация проведения предпереписной проверки по уточнению списков домов в населенных пунктах, численности населения, числа участков и временных переписных работников:
- проведение предпереписной проверки заведующими переписными участками;

- обобщение результатов проведения предпереписной проверки

	24 сентября

30 сентября
	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований;
уполномоченные по вопросам переписи населения

	12.
	Перепись населения в труднодоступных районах:

- организация доставки переписных документов, средств материально-технического обеспечения и организация проезда лиц, привлекаемых к работам по подготовке и проведению     ВПН-2010;

- контроль за проведением переписи населения в труднодоступных районах
	не позднее, чем за месяц до начала переписи

сентябрь
	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований; отдел развития имущественного комплекса;

финансово-эконо-мический отдел
уполномоченные по вопросам переписи населения (в районах, имеющих труднодоступные территории)

	13. 16.
	Проведение информационно - разъяснительной работы среди населения по вопросам ВПН-2010
	в течение

года
	Отдел маркетинга № 2; отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований; отдел статистики населения  и здравоохранения; уполномоченные по вопросам переписи населения

	    II.
	Второй этап –

Проведение Всероссийской переписи населения 2010 года

	14. 20.
	Обход переписчиками жилых и нежилых помещений, в которых может проживать население, опрос населения и заполнение переписных листов
	14-25 октября

	Переписчики

	15. 21.
	Проведение  контрольного обхода помещений
	26-29 октября

	Инструкторы,

переписчики

	16.
	Приемка заполненных документов и иных материалов от:

- переписчиков

- инструкторов

- заведующих переписными участками

- уполномоченных по вопросам переписи населения в районе, городе

	до 30 октября

до 4 ноября

до 12 ноября

до 15 декабря
	Инструкторы

Заведующие переписными участками

Уполномоченные по вопросам переписи населения

Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований

	III.
	Третий этап -

Автоматизированная обработка

	17.
	Актуализация данных для справочника административно-территориальных единиц и муниципальных образований для  разработки итогов переписи населения по состоянию на 01.01.2010  и 01.07.2010

	август

2010 года
	Отдел статистики населения  и здравоохранения

	18.
	Комплектовка материалов переписи по массивам для подготовки их к автоматизированной обработке
	декабрь
	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований

	19. 23.
	Получение  предварительных итогов переписи населения, подготовка материалов переписи населения к автоматизированной обработке
	декабрь

2010 года-

апрель

2011 года
	Отдел по организации проведения переписей и сплошных обследований